اس زمانہ میں آپ نے حضرت عمرؓ کو امارت کے فرائض ادا کرنے کیلئے مقرر کیا۔ بعد ازاں آپ نے اعلان فرما دیا کہ حضرت عمرؓ آپ کے بعد جانشین ہوں گے۔ آپ کا عہد خلافت 632ء تا 634ء ہے یعنی آپ دو سال تین ماہ اور گیارہ دن خلیفہ رہے۔ 22 / اگست 634ء مطابق 21 جمادی الآخرہ 13ھ بروز پیر تریسٹھ سال کی عمر میں آپ نے وفات پائی اور آنحضرتؐ کے پہلو میں دفن ہوئے۔

جنت خدا تعالیٰ کی رضا اور دوزخ خدا تعالیٰ کی ناراضگی کی علامت ہے۔ اللہ تعالیٰ قرآن کریم میں فرماتا ہے۔